לשון הרע רכילות, לשון הרע ואבקפגיעות דומות אך שונות:

כאמור, ניתן באמצעות חופש הביטוי לפגוע באדם בדרכים שונות. ריבוי המונחים עלול ליצור

בלבול, בייחוד לאור העובדה שהחוק הישראלי כלל את הפגיעות השונות תחת אותה קורת גג של

. במאמר הסוקר את יסודות איסור רכילות ולשון הרע 1965 –חוק איסור לשון הרע תשכ"ה

( את ההבדלים העקרוניים השונים בין רכילות, 1993כה ובאגדה, מציג השופט חיים ה' כהן )בהל

ואבק לשון הרע. ביסוד הדברים ניתן להשתמש בהבחנתו של הרמב"ם: 4לשון הרע

אי זהו רכיל? זה שטוען דברים והולך מזה לזה ואומר: "כך אמר פלוני, כך

מת, הרי זה מחריב את העולם. יש אף על פי שהוא א –וכך שמעתי על פלוני"

חופש הביטוי בהקשר התקשורתי, לאור מקורות היהדות.

לשון הרע

בפירושו מונה הרמב"ם, כאמור, את לשון הרע )להלן: לה"ר( כאחד מהדיבורים האסורים. מהי

ה? האם הוא אסור בכל מצב ועניין? באיזה מצב הוא מותר? מהן ההשלכות שלו מהותו של דיבור ז

לעשייה העיתונאית?

והגדרות האיסור ועונשו שונים 1965 –בשנת תשכ"ה 5במדינת ישראל נחקק חוק איסור לשון הרע

בתי המשפט בישראל עסקו פעמים רבות במהותו של האיסור, תוך מתן 6מן האיסורים בהלכה.

שורת ההמונים הנוטלת חלק משמעותי בעבירה על חוק זה. השופט גבריאל שטרסמן אף דגש לתק

פרסם מדריך מקיף בעניין זה לעיתונאים. אנו נעסוק בהיבטים התקשורתיים הבסיסיים של

איסור זה.